
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " "

Protocollo numero:  3686 / 2023
Data registrazione:  19/05/2023

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  1-Decreto Iscrizione a Bilancio-PNRR 1.4.1.pdf

IPA:  istc_bgic888008

Oggetto: DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO, in variazione al Programma Annuale 2023 per
modifiche conseguenti ad Entrate Finalizzate, del contributo relativo a progetto finanziato con

i Fondi dell’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU nell’ambito della
Missione 1 Componente 1 del PNRR, per l’implementazione di un modello standard di sito web

Destinatario:
ALBO - ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
DATTOLO MILVA (AMMINISTRAZIONE)

Protocollato in:
3284 - PROGETTI - Avviso pubblico "Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nel servizio pubblico"

SITO ISTITUTO - mandati n. - mandati 2023
Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO

Classe:  1 - Entrate e finanziamenti del progetto
Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

                   

 

Prot. n. (Vedi segnatura)                                                                     Vertova, (Vedi segnatura) 
 

Agli Atti dell’IC di Vertova 

 
Al Consiglio di Istituto 

 
AL SITO SEZIONE PNRR :  

investimento-14 esperienza del cittadino nei servizi pubblici 
 

                                                                           All’Albo dell’IC di Vertova 

 

Oggetto: DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO, in variazione al Programma Annuale 2023 per modifiche 
conseguenti ad Entrate Finalizzate, del contributo relativo a progetto finanziato con i Fondi 
dell’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU nell’ambito della Missione 1 

Componente 1 del PNRR, per l’implementazione di un modello standard di sito web. 
  
 Avviso pubblico Decreto n.167/2022 PNRR M1C1 del 06/12/2022 – Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 – Investimento 1.4 “Servizi 
e cittadinanza digitale – “Misura 1.4.1-Esperienza del cittadino nei servizi pubblici-scuole 
(Dicembre 2022)”. 

CLP: PRJ_141SCU1222X_000918 
CUP: H41F23000240006 
SIMOG CIG: 983248032E 

  
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 67 del 20/01/2023; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA la decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante 
«Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Italia»; 

VISTO dell’Avviso pubblico approvato con Decreto n.167/2022 – PNRR del 06/12/2022 e pubblicato 
in data 07/12/2022 dalla Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la 
trasformazione digitale, per la presentazione delle domande di partecipazione a valere su 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 
1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” in attuazione della Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici-scuole (Dicembre 2022)”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante il «Programma 
Scuola digitale 2022-2026»; 

VISTA la candidatura n. 79796 presentata per il suddetto avviso pubblico; 

VISTO il Decreto n.167-1/2022 – PNRR Finestra temporale n.1  di approvazione delle istanze 
ammesse a valere sull’avviso pubblico “Misura1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici-scuole (Dicembre 2022);  

VISTE le deliberazioni di adesione al suddetto avviso del Collegio docenti n. 306 del 17/02/2023 e 

del Consiglio di Istituto n. 78 del 20/04/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 

RICHIAMATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 

approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 261 del 14/12/2021 e dal Consiglio 



 

 

                   

d’Istituto con deliberazione n. 11 del 15/12/2021 ed in coerenza con le previsioni del piano 
stesso; 

VISTA la scheda di sintesi progetto elaborata dal responsabile del progetto e la relativa scheda 
allegato B elaborata dal Direttore dei servii generali ed amministrativi; 

VERIFICATO  che lo stato di attuazione del Programma Annuale del 2023 richiede pertanto interventi 

modificativi rispetto alle previsioni; 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio dell’esercizio finanziario 2023 del contributo relativo a progetto finanziato con i Fondi 

dell’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU nell’ambito della Missione 1 Componente 1 
del PNRR Avviso pubblico Decreto n.167/2022 PNRR M1C1 del 06/12/2022 – Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale – “Misura 
1.4.1-Esperienza del cittadino nei servizi pubblici-scuole (Dicembre 2022)”. 
 

 CUP CLP  Titolo progetto 
Importo  

autorizzato 

H41F23000240006 PRJ_141SCU1222X_000918 
Misura 1.4.1-Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici-
scuole (Dicembre 2022) 

€ 7.301,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle Programma Annuale 2023 (Modello A) come segue: 

ENTRATE  

Aggr. 2 – Finanziamenti dall’Unione Europea   
Voce 2.3 – Altri finanziamenti dall’Unione Europea   
Sottovoce 2.3.4 – PNRR Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici CUP: H41F23000240006 

€ 7.301,00 

 

 TOTALE ENTRATE € 7.301,00 
 

SPESE  

Tipologia A –  Attività amministrativo-didattiche   

Categoria A.3 – Didattica   
Voce A.3.22 – PNRR Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici CUP : H41F23000240006 
€ 7.301,00 

  ** 3.2.5 - Assistenza tecnico-informatica € 7.301,00   
 

 TOTALE SPESE € 7.301,00 
 
 

Si allega il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore dei servizi 
amm.vi e i Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) predisposti dal Direttore su 
indicazione di questo ufficio.  
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la 
successiva presa d’atto e, per gli obblighi della trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato all’albo  

sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Angelo MORANDI 


